DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  53Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA N° 662/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: MAYARA MACHADO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 5956979/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 015001001.02
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 666/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PRO-REITOR DE GRADUAÇÃO
Nome: EDNALVO APOSTOLO CAMPOS
Matrícula Funcional: 54188840/ 1
Valor: R$ 324,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 015001001.02
339030 _ R$ 324,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 908027

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 011/2023 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE COOR-
DENADOR DE CURSO E COORDENADOR LOCAL PARA OS CURSOS
DE GRADUAÇÃO NO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFESSO-
RES DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
PARFOR/UEPA - 2023
A Universidade do Estado do Pará (UEPA), no uso de suas atribuições legais
e em observância às normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constitui-
ção Federal, de 5 de outubro de 1988, à Lei nº 11.273 de 06 de fevereiro de
2006, considerando o disposto na PORTARIA/CAPES N° 220, de 21 de dezem-
bro de 2021, que dispõe sobre o Regulamento do Programa Nacional de Forma-
ção de Professores da Educação Básica - PARFOR, e Instrução Normativa N° 03,
de 18 de maio de 2021, que normatiza os procedimentos/requisitos de nomea-
ção das Coordenações de Cursos e Lotação dos Docentes de Cursos de Graduação
do PARFOR da UEPA, torna público a abertura do Processo Seletivo Simplifica-
do para BOLSISTA com a função de COORDENADOR DE CURSO e COORDENA-
DOR LOCAL, em caráter TEMPORÁRIO, exclusivamente para atender as deman-
das dos CURSOS DE GRADUAÇÃO DO PARFOR/UEPA.
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de
27/02/2023 a 03/03/2023 e deverão ser enviadas para o endereço ele-
trônico: parfor@uepa.br.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 27 de fevereiro de 2023.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 907918
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE
USO DE ESPAÇO FÍSICO
PROCESSO Nº: 2022/1206766 - UEPA
TERMO DE CESSÃO Nº/ EXERCÍCIO: 01/2023
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023
OBJETO: Autorização de Uso de Espaço Físico do Campus I/CCSE, da Uni-
versidade do Estado do Pará, por meio de trailer fixo (desmontável).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 17/02/2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 16/02/2024
CONTRAPARTIDA: R$ 700,00 (Setecentos reais), na forma de contrapar-
tida, valor que deverá ser depositado em conta institucional, responsa-
bilizando-se o AUTORIZATÁRIO pelo pagamento das despesas mensais
com energia elétrica e água, de acordo com os valores apurados conforme
abaixo:
Consumo de água: valor mensal de R$ 116,70 (cento e dezesseis reais e
setenta centavos)
Consumo de energia elétrica: valor mensal de R$ 238,57 (duzentos e trinta
e oito reais e cinquenta e sete centavos)
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: FÍSICA
CNPJ Nº : 29.225.449/0001-30
NOME: ALEXANDRE BRITO DE SOUZA (OPTIMUS LANCHONETE)
LOGRADOURO: Tv. Tefe CJ, 12
BAIRRO: PAAR
CIDADE: Ananindeua
UF: PA
ORDENADOR
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 908057

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 155/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/187168
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 15/03/2023
a 13/04/2023, correspondente ao triênio de 05/12/2013 a 04/12/2016,
para a servidora, para servidora JOSELITA SOARES BECHARA, Matrícula
nº. 57191500/1, CARGO: de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DI-
RETORIA DO TRABALHO E EMPREGO desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de Fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 141/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 141954
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/04/2023 a
01/05/2023, correspondente ao triênio de 10/06/2008 a 09/06/2011, para
a servidora, CATARINA SANTOS RAMOS, Matrícula nº. 54190365/1, CAR-
GO: de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO lotada no NUCLEO DE PLANEJA-
MENTO - NUPLAN , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
23 de Fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 908125
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/205387
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 162/2022
PARTES: SEASTER E KATIA CILENE DAMASCENO COELHO DE LIMA DE
SOUZA CARGO: ASSIST. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CUIDADOR DE IDOSO
DATA DO CONTRATO: 01/01/2023
DATA DO DISTRATO: 28/02/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 908124
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04/2023-GECON DE 24 DE FEVEIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de
Fevereiro de 2023.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/1340930
de 23/02/2023;
R E S O L V E: I – DESIGNAR o servidor – CARLOS ALBERTO NEVES PRA-
DO matricula 54195796/1, cargo agente administrativo, para atuar como
FISCAL TITULAR e MANOEL ROBERTO DAS MERCES MACHADO matricu-
la 3229033/1, cargo agente administrativo, para atuar como FISCAL SU-
PLENTE, do Contrato nº 01/2023, com a Empresa: MY02 SOLUÇÕES EM
SAÚDE INSDUSTRIAL LTDA.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.DÊ- SE, CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 907879